
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 czerwca 2018 r.

Poz. 1142

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 30 maja 2018 r.

zmieniające rozporządzenie  w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania  
przez Straż Graniczną czynności niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania 

i obrotu przedmiotami przestępstwa

Na podstawie art. 9g ust. 7 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2365, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie sposobu prze-
prowadzania i dokumentowania przez Straż Graniczną czynności niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, 
przechowywania i obrotu przedmiotami przestępstwa (Dz. U. poz. 312) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komendant Główny Straży Granicznej, Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej lub komen-
dant oddziału Straży Granicznej, zwany dalej „organem Straży Granicznej”, wydający zarządzenie, o którym mowa 
w art. 9g ust. 1 ustawy, zwane dalej „zarządzeniem”, zawiadamia właściwe organy i instytucje publiczne oraz przedsię-
biorców o potrzebie wykonania obowiązku, o którym mowa w art. 9g ust. 5 ustawy, jeżeli jest to niezbędne do skutecz-
nego przeprowadzenia czynności.”;

2)	 w § 7 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	� wniosek kierownika właściwej komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej, kierownika właś-
ciwej komórki organizacyjnej Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, kierownika właściwej komórki 
organizacyjnej komendy oddziału Straży Granicznej albo komendanta placówki Straży Granicznej o zarządze-
nie czynności;’’;

3)	 w § 9:

a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W Komendzie Głównej Straży Granicznej, w Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, w komen-
dach oddziałów Straży Granicznej i prokuraturach okręgowych prowadzi się rejestry czynności, zwane dalej „re-
jestrami”.”,

b)	 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wzór rejestrów prowadzonych w postaci księgi oraz w formie zwizualizowanej w Komendzie Głównej 
Straży Granicznej, Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej lub komendzie oddziału Straży Granicznej 
stanowi załącznik nr 6 do rozporządzenia.’’;

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2405 oraz z 2018 r. poz. 106, 138, 650, 730 
i 894.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1142

﻿

4)	 załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

5)	 załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

6)	 załącznik nr 6 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. K. Kozłowski



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1142

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 30 maja 2018 r. (poz. 1142)

Załącznik nr 1

WZÓR WNIOSKU O WYRAŻENIE ZGODY NA ZAPRZESTANIE CZYNNOŚCI Z POWODU TRWAŁEGO BRAKU 
MOŻLIWOŚCI ICH WYKONYWANIA

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

 i Administracji z dnia 30 maja 2018 r.  (poz. ……) 

Załącznik nr 1 

WZÓR WNIOSKU O WYRAŻENIE ZGODY NA ZAPRZESTANIE CZYNNOŚCI Z POWODU TRWAŁEGO 
BRAKU MOŻLIWOŚCI ICH WYKONYWANIA 

……………………… 
(klauzula tajności) 

ZATWIERDZAM          Egz. pojedynczy  

……………………………………………                       
(podpis i pieczęć organu Straży Granicznej)                                           
 
……………………… 
(miejscowość, data) 
   

KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ/ 
KOMENDANT BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
STRAŻY GRANICZNEJ/ 
KOMENDANT………………………………… ODDZIAŁU/  

STRAŻY GRANICZNEJ W……………………………….*) 
 

WNIOSEK 
o wyrażenie zgody na zaprzestanie czynności z powodu trwałego braku możliwości ich 

wykonywania 

Zgodnie z § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 lutego 2011 r.  

w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania przez Straż Graniczną czynności niejawnego 

nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania i obrotu przedmiotami przestępstwa (Dz. U. poz. 312, 

z późn. zm.) wnoszę o wyrażenie zgody na zaprzestanie niejawnego nadzorowania wytwarzania/przemieszczania/ 

przechowywania/obrotu*) przedmiotami przestępstwa w sprawie ................................................................................. 

o kryptonimie (jeżeli został nadany) ...................................... prowadzonej przez ......................................................., 

dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt ...... ustawy z dnia 12 października 1990 r.  

o Straży Granicznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2365, z późn. zm.) i określonego w art. ................, zarządzonego  

w dniu ........................................... zarządzeniem nr ...................................... . 

UZASADNIENIE: 

(wskazanie okoliczności powodujących trwały brak możliwości wykonywania czynności) 

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

KIEROWNIK WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ 
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ / 
KIEROWNIK WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ  
BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH STRAŻY GRANICZNEJ / 
KIEROWNIK WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ 
KOMENDY ODDZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ / 
KOMENDANT PLACÓWKI STRAŻY GRANICZNEJ*) 

                                                    ................................................................................................. 
 (podpis, data, pieczęć)                                                           

Wyk. w egz. pojedynczym 
Sporządził ............................. 
Wykonał ................................ 

..................................... 
(klauzula tajności) 

_____________________ 
*)  Niepotrzebne skreślić.              strona .../... 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1142

﻿

Załącznik nr 2

WZÓR WNIOSKU KIEROWNIKA WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY 
GRANICZNEJ, KIEROWNIKA WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
STRAŻY GRANICZNEJ, KIEROWNIKA WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ KOMENDY ODDZIAŁU 

STRAŻY GRANICZNEJ ALBO KOMENDANTA PLACÓWKI STRAŻY GRANICZNEJ  
O ZARZĄDZENIE CZYNNOŚCI

  

Załącznik nr 2 
 

WZÓR WNIOSKU KIEROWNIKA WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY 
GRANICZNEJ, KIEROWNIKA WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

STRAŻY GRANICZNEJ, KIEROWNIKA WŁAŚCIWEJ KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ KOMENDY ODDZIAŁU STRAŻY 
GRANICZNEJ ALBO KOMENDANTA PLACÓWKI STRAŻY GRANICZNEJ O ZARZĄDZENIE CZYNNOŚCI 

…………………………… 
(klauzula tajności) 

 
…………………………………… 

(miejscowość, data) 
 
Egz. nr ………… 
 

………………………………………………………………………    
(nazwa jednostki/komórki wnioskującej, nr rejestrowanego dokumentu)    

 
KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ/ 
KOMENDANT BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH STRAŻY 
GRANICZNEJ/  
KOMENDANT…….………………………. ODDZIAŁU 
STRAŻY GRANICZNEJ W……………………………*) 

 
WNIOSEK NR … 

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 lutego 
2011 r. w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania przez Straż Graniczną czynności niejawnego 
nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania i obrotu przedmiotami przestępstwa (Dz. U. poz. 312, 
z późn. zm.) wnoszę o zarządzenie niejawnego nadzorowania wytwarzania/przemieszczania/przechowywania/ 
obrotu*) przedmiotami przestępstwa w sprawie .......................................................................................................... 
o kryptonimie (jeżeli został nadany) ....................................................................................., prowadzonej przez 
.................................................., dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt ........... ustawy 
z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2365, z późn. zm.) i określonego 
w art. .................., na okres .................. tygodni/miesięcy*), od dnia ............................ do dnia ................................... 
Czynności będą stosowane wobec: 
......................................................................................................................................................................................... 
......................................................................................................................................................................................... 

(dane przesyłki/osoby/miejsca/obiektu – pozwalające na ich jednoznaczne określenie) 

w sposób ......................................................................................................................................................................... 
......................................................................................................................................................................................... 
w celu .............................................................................................................................................................................. 
......................................................................................................................................................................................... 

 
UZASADNIENIE: 

......................................................................................................................................................................................... 
(opis przestępstwa, wskazanie okoliczności uzasadniających potrzebę stosowania czynności) 

......................................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................................... 
 
………….……………… 
     (podpis, data, pieczęć) 

Wyk. w 2 egz.                      
Egz. nr 1 .................................. 
Egz. nr 2 .................................. 
Sporządził ................................ 
Wykonał .................................. 

………………………. 
(klauzula tajności) 

      
 

___________________ 
*)  Niepotrzebne skreślić.     

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1142

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

W
ZÓ

R 
RE

JE
ST

RU
 C

ZY
N

N
O

ŚC
I P

RO
W

A
D

ZO
N

EG
O

 W
 K

O
M

EN
D

ZI
E 

G
ŁÓ

W
N

EJ
 S

TR
A

ŻY
 G

RA
N

IC
ZN

EJ
, B

IU
RZ

E 
SP

RA
W

 W
EW

N
ĘT

RZ
N

Y
CH

 S
TR

A
ŻY

 G
R

A
N

IC
ZN

EJ
  

LU
B

 K
O

M
EN

D
ZI

E 
O

D
D

ZI
A

ŁU
 S

TR
A

ŻY
 G

R
A

N
IC

ZN
EJ

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

W
ZÓ

R
 R

EJ
ES

TR
U

 C
ZY

N
N

O
ŚC

I P
R

O
W

A
D

ZO
N

EG
O

 W
 K

O
M

EN
D

ZI
E 

G
ŁÓ

W
N

EJ
 S

TR
A

ŻY
 G

R
A

N
IC

ZN
EJ

, B
IU

R
ZE

 S
PR

A
W

 
W

EW
N

ĘT
R

ZN
Y

C
H

 S
TR

A
ŻY

 G
R

A
N

IC
ZN

EJ
 L

U
B

 K
O

M
EN

D
ZI

E 
O

D
D

ZI
A

ŁU
 S

TR
A

ŻY
 G

R
A

N
IC

ZN
EJ

 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

(k
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
) 

Eg
z.

 p
oj

ed
yn

cz
y 

    
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

…
…

…
…

…
…

…
…

…
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(p
ie

cz
ęć

 k
om

ór
ki

 o
rg

an
iz

ac
yj

ne
j K

om
en

dy
 G

łó
w

ne
j S

tra
ży

 G
ra

ni
cz

ne
j/ 

je
dn

os
tk

i o
rg

an
iz

ac
yj

ne
j S

tra
ży

 G
ra

ni
cz

ne
j*

) ) 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

R
EJ

ES
TR

 

cz
yn

no
śc

i w
 sp

ra
w

ac
h 

ni
ej

aw
ne

go
 n

ad
zo

ro
w

an
ia

 w
yt

w
ar

za
ni

a,
 p

rz
em

ie
sz

cz
an

ia
, p

rz
ec

ho
w

yw
an

ia
 i 

ob
ro

tu
 p

rz
ed

m
io

ta
m

i 
pr

ze
st

ęp
st

w
a 

Za
w

ie
ra

   
   

   
   

   
   

   
  k

ar
t 

   
 (l

ic
zb

a 
sz

tu
k)

 
  

Za
ło

żo
no

  …
…

…
 …

.. 
   

   
   

   
   

(r
ok

, m
ie

si
ąc

, d
zi

eń
) 

 Za
ko

ńc
zo

no
  

   
   

   
   

   
   

   
(r

ok
, m

ie
si

ąc
, d

zi
eń

) 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(k
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
) 

  
 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1142

﻿

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(k
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
) 

 
 

Lp
. 

 
N

um
er

 
w

ni
os

ku
  

 
W

ni
os

ku
ją

ca
 

ko
m

ór
ka

 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

K
om

en
dy

 G
łó

w
ne

j 
St

ra
ży

 G
ra

ni
cz

ne
j /

 
B

iu
ra

 S
pr

aw
 

W
ew

nę
trz

ny
ch

 
St

ra
ży

 G
ra

ni
cz

ne
j /

 
ko

m
en

dy
 o

dd
zi

ał
u 

St
ra

ży
 

G
ra

ni
cz

ne
j*

)  lu
b 

pl
ac

ów
ki

 S
tra

ży
 

G
ra

ni
cz

ne
j 

 
N

um
er

 
i k

ry
pt

on
im

 
sp

ra
w

y 
(je

że
li 

zo
st

ał
 

na
da

ny
)  

 
R

od
za

j 
pr

ze
st

ęp
st

w
a 

w
ym

ie
ni

on
eg

o 
w

 a
rt.

 9
e 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
o 

St
ra

ży
 

G
ra

ni
cz

ne
j 

i o
kr

eś
lo

ne
go

 
w

 in
ne

j 
us

ta
w

ie
  

 

 
N

um
er

 i 
da

ta
 

za
rz

ąd
ze

ni
a 

st
an

ow
ią

ce
go

 
po

ds
ta

w
ę 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

cz
yn

no
śc

i 

 
O

kr
es

,  
na

 k
tó

ry
 

za
rz

ąd
zo

no
 

cz
yn

no
śc

i 

 
D

at
a 

za
ko

ńc
ze

ni
a 

cz
yn

no
śc

i 

 
Sp

os
ób

 
w

yk
or

zy
st

an
ia

 
uz

ys
ka

ny
ch

 
m

at
er

ia
łó

w
 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 
ka

rn
ym

 i 
da

ne
 

id
en

ty
fik

uj
ąc

e 
to

 p
os

tę
po

w
an

ie
 

 
N

um
er

 i 
da

ta
 

w
ys

ta
w

ie
ni

a 
za

w
ia

do
m

ie
ń 

po
dm

io
tó

w
 

do
ko

nu
ją

cy
ch

 
pr

ze
w

oz
u 

pr
ze

sy
łe

k 

 
In

fo
rm

ac
ja

 
o 

za
w

ia
do

m
ie

ni
u 

pr
ok

ur
at

or
a 

ok
rę

go
w

eg
o 

o 
za

rz
ąd

ze
ni

u 
cz

yn
no

śc
i 

 
In

ne
 d

an
e 

m
aj

ąc
e 

zw
ią

ze
k 

z 
pr

ow
ad

ze
ni

em
 

cz
yn

no
śc

i 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

…
…

…
…

…
…

…
.. 

(k
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
) 

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

*)
  N

ie
po

trz
eb

ne
 sk

re
śl

ić
.  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
st

ro
na

 …
.. 

/ …
.. 


		2018-06-13T15:40:01+0200




